
COMUNE DI CAVENAGO DI BRIANZA

SETTORE 1: FINANZIARIO

DETERMINAZIONE NR. 376 DEL 11/12/2024

OGGETTO:

CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA ISTRUTTORI CON RAPPORTO DI LAVORO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO E N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE – AREA ISTRUTTORI CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE (32 
ORE SETTIMANALI) ED INDETERMINATO, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI 
VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE. NOMINA COMMISSIONE CONCORSO.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Filippo Maria PROIETTI



 

 

Richiamati: 

- il Decreto Sindacale n. 6 in data 02.08.2024 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di Responsabile di 

Settore periodo 01.08.2024-31.12.2024 – Posizioni Organizzative nn. 1, 2, 3 e 4; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 28.09.2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 21.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 11.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026 – Parte Finanziaria; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 in data 25.07.2024 avente per oggetto: “Bilancio di Previsione 

Finanziario 2024/2026 – Variazioni di assestamento generale ai sensi dell’art. 175, comma 8, del D. Lgs. n. 

267/2000”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 11.04.2024 avente per oggetto: “Esame e approvazione 

Rendiconto di Gestione esercizio finanziario 2023”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 18.04.2024 avente per oggetto: “Approvazione relazione 

Piano Performance anno 2023 – Presa d’atto documento di validazione Organismo Indipendente di 

Valutazione”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 in data 23.05.2024 avente per oggetto “Esame ed approvazione 

del PIAO 2024-2026 e dei suoi allegati”; 

 

Richiamati altresì: 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il Regolamento disciplinante i controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 

del 03.07.2014; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 90 dell’08.11.2018 e successivi aggiornamento e integrazione 

approvati con deliberazioni G.C. n. 36 in data 21.03.2019 e n. 63 del 22.11.2024; 

 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, relativo alle potenziali situazioni di conflitto di interesse 

nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1 comma 42 lettera h) della L. 190/2012, dell’art. 

6 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 

Cavenago di Brianza, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 17.03.2022; 

Dato atto che si è provveduto a rispettare le misure specifiche e generali previste dal PTPCT approvato con 

Delibera della Giunta Comunale n. 31 in data 23.05.2024 “Esame ed approvazione del PIAO 2024-2026 e dei 

suoi allegati.”; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 345 del 26.11.2024 con la quale è stato approvato il bando 

di concorso per la copertura di n. 2 posti di istruttore amministrativo contabile – area istruttori con rapporto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato e n. 1 posto di istruttore amministrativo contabile – area istruttori con 

rapporto di lavoro a tempo parziale (32 ore settimanali) ed indeterminato, di cui n. 1 posto riservato ai volontari 

delle forze armate; 

Visto l’art. 9 del D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Preso atto che nella composizione della Commissione esaminatrice deve essere garantita la pari opportunità 

tra uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 165/2001 e 

ss.mm.ii.; 



 

 

Evidenziato che i componenti della Commissione esaminatrice, all'atto dell'insediamento della Commissione 

stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle incompatibilità e 

delle condanne ai sensi dell’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla 

nomina; 

Ritenuto di dover provvedere alla nomina delle Commissioni esaminatrici di che trattasi, nelle persone dei 

Sigg.: 

- Dott. Panariello Michele – Segretario Comunale   Presidente 

- Dott.ssa Limonta Barbara–Resp. Settore Servizi alla Persona  Membro interno 

- Dott. Durelli Giovanni – Resp. Settore Demografico   Membro interno 

Ritenuto di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante delle Commissioni di cui sopra vengano svolte 

dalla dipendente Sara Brambilla – Gestione Risorse Umane. 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. di procedere alla costituzione della seguente Commissione di concorso per la copertura di n. 2 posti di 

istruttore amministrativo contabile – area istruttori con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 

e n. 1 posto di istruttore amministrativo contabile – area istruttori con rapporto di lavoro a tempo parziale 

(32 ore settimanali) ed indeterminato, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle forze armate, come 

segue: 

 Dott. Panariello Michele – Segretario Comunale   Presidente 

 Dott.ssa Limonta Barbara–Resp. Settore Servizi alla Persona Membro interno 

 Dott. Durelli Giovanni – Resp. Settore Demografico  Membro interno 

le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dipendente Brambilla Sara – Ufficio Personale. 

3. Di dare atto che i componenti della Commissione esaminatrice di cui sopra, all'atto dell'insediamento della 

Commissione stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle 

incompatibilità e delle condanne ai sensi dell’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, 
decadranno dalla nomina. 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

5. a norma degli artt. 4-5 e 6 della legge 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il Responsabile del procedimento 
è il sottoscritto Responsabile di Settore; 

 

6. di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni; 

 
7. di disporre per la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line per 15 gg. consecutivi ai fini 

della pubblicità legale.  

 

 

 


		2024-12-11T12:21:18+0000
	FILIPPO MARIA PROIETTI




